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[bookmark: _Toc988889]一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 不适用
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 不适用
[bookmark: _Toc988890]二、公司基本情况
[bookmark: _Toc988891]1、公司简介
	股票简称
	渤海股份
	股票代码
	000605

	股票上市交易所
	深圳证券交易所

	联系人和联系方式
	董事会秘书
	证券事务代表

	姓名
	李新霞
	刘杨

	办公地址
	北京顺义区南法信镇机场北街8号院2幢航港国际大厦9层902
	北京顺义区南法信镇机场北街8号院2幢航港国际大厦9层902

	电话
	010-89586598
	010-89586598

	电子信箱
	dongmi@bohai-water.com
	dongmi@bohai-water.com


[bookmark: _Toc988892]2、主要财务数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
是 □否
追溯调整或重述原因
会计政策变更
	
	本报告期
	上年同期
	本报告期比上年同期增减

	
	
	调整前
	调整后
	调整后

	营业收入（元）
	884,385,445.73
	874,256,870.05
	874,256,870.05
	1.16%

	归属于上市公司股东的净利润（元）
	12,013,920.61
	15,703,403.67
	16,012,150.23
	-24.97%

	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）
	8,251,328.02
	10,645,713.36
	10,954,459.92
	-24.68%

	经营活动产生的现金流量净额（元）
	16,196,156.73
	61,994,915.14
	61,994,915.14
	-73.88%

	基本每股收益（元/股）
	0.0341
	0.0445
	0.0454
	-24.89%

	稀释每股收益（元/股）
	0.0341
	0.0445
	0.0454
	-24.89%

	加权平均净资产收益率
	0.57%
	0.75%
	0.76%
	-0.19%

	
	本报告期末
	上年度末
	本报告期末比上年度末增减

	
	
	调整前
	调整后
	调整后

	总资产（元）
	7,882,926,078.87
	8,077,794,714.94
	8,105,133,543.02
	-2.74%

	归属于上市公司股东的净资产（元）
	2,115,335,067.96
	2,102,642,336.38
	2,103,321,147.35
	0.57%


会计政策变更的原因及会计差错更正的情况
　　财政部于2022年11月30日发布实施《企业会计准则解释第16号》，其中“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”规定，自2023年1月1日起施行。对于在首次执行该规定的财务报表列报最早期间的期初因适用该规定的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和对应的相关资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，本公司按照该规定和《企业会计准则第18号——所得税》的规定，将累计影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。
　　追溯调整数据见第十节中的“重要会计政策变更”。
[bookmark: _Toc988893]3、公司股东数量及持股情况
单位：股
	报告期末普通股股东总数
	20,185
	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）
	0

	前10名股东持股情况

	股东名称
	股东性质
	持股比例
	持股数量
	持有有限售条件的股份数量
	质押、标记或冻结情况

	
	
	
	
	
	股份状态
	数量

	天津兴津企业管理有限公司
	国有法人
	22.46%
	79,200,321
	0
	
	

	天津水务集团有限公司
	国有法人
	13.01%
	45,868,731
	0
	
	

	李华青
	境内自然人
	5.68%
	20,019,883
	[bookmark: _GoBack]15,014,912
	质押
	20,019,883

	
	
	
	
	
	冻结
	20,019,883

	天津市水利经济管理办公室
	国有法人
	4.82%
	16,990,862
	0
	
	

	石家庄合力投资咨询中心（有限合伙）
	境内非国有法人
	1.83%
	6,444,444
	0
	
	

	北京宏儒和愉投资管理有限公司－苏州弘德源投资管理中心（有限合伙）
	其他
	1.21%
	4,278,500
	0
	
	

	天津渤海发展股权投资基金有限公司
	国有法人
	0.74%
	2,610,165
	0
	
	

	广发证券股份有限公司－博道成长智航股票型证券投资基金
	其他
	0.51%
	1,792,600
	0
	
	

	翟育豹
	境内自然人
	0.50%
	1,780,500
	0
	
	

	林洁龙
	境内自然人
	0.36%
	1,272,500
	0
	
	

	上述股东关联关系或一致行动的说明
	兴津公司与水务集团为一致行动人，与其他股东不属于一致行动人。李华青与石家庄合力为一致行动人，与其他股东不属于一致行动人。本公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东是否属于一致行动人。

	参与融资融券业务股东情况说明（如有）
	无


[bookmark: _Toc988894]4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用 不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用 不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
[bookmark: _Toc988895]5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
[bookmark: _Toc988896]6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 不适用
[bookmark: _Toc988897]三、重要事项
无
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